
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 1999 
 
Skärgårdarnas Riksförbund, SRF, arbetar för en levande kust- och skärgårdsbygd.  
 
Förbundets elva medlemmar kommer från hela landet. De är från väster till öster: Bohusläns 
Skärgårdsråd, Hvens byalag, Blekinge Kust- och Skärgårdsförening, Smålandskustens 
Skärgårdsförening, Östergötlands Skärgårdsförening, Södermanlands Skärgårdsförening, 
Vinöns Kultur- och Hembygdsförening, Skärgårdarnas intresseorganisationers 
kontaktorganisation (SIKO), Söderhamns Kust- och Skärgårdsförening, Hemsö 
Skärgårdsförening samt en ny medlemsförening under året, Luleå Skärgårdsförening. 
  
Styrelsen har under perioden haft följande sammansättning med ordinarie ledamöter. 
Ordförande Bengt Almkvist, Sankt Anna, vice ordförande Kjell Björkqvist, Styrsö, 
sekreterare-kassor Anne Forslund, Runmarö, vice dito Ingrid Fredriksson, Ven, samt som 
ledamöter Arne Hagström, Sturkö, Mats Olsson, Marsö-Figeholm, Sune Mohlin, Vinön, Lars-
Erik Viklund, Hemsö, Barbro Olsson, Söderhamn, Nils Kjellberg, Ringsö-Studsvik och Stig 
Gran, Hindersön-Luleå. Det innebär en ordinarie ledamot från varje förening. 
 
Under året har Bengt Almkvist, Kjell Björkqvist, Anne Forslund och Lars-Erik Viklund 
utgjort arbetsutskott. 
 
Under hösten anställdes Carin Flemström, Dalarö, som förbundssekreterare på halvtid. Hon 
påbörjade sin anställning först vid årsskiftet. 
 
Årsmötet hölls på Äspölaboratoriet vid Simpevarp i Oskarshamn den 6-7.2.1999. Hela 
styrelsen har dessutom haft sammanträden tre gånger, 28-29.5 på Ven , 28-29.8 i Söderhamns 
skärgård samt 12-13.11 på Landsort. Styrelsens arbetsutskott har under året haft tio 
sammanträden, främst på länsstyrelsen i Stockholm.  
 
Under 1999 har förbundet utåtriktat främst arbetat med fastighetsbeskattningsfrågorna. Vi 
ingick där i referensgrupper till dels fastighetstaxeringsutredningen och dels till fastighets-
beskattningsutredningen. Vi har där vid ett flertal möten beskrivit skärgårdsbornas allvarliga 
dilemma i dessa sammanhang. I maj deltog vi i en demonstration i Stockholm mot fastighets-
beskattningen. Beskattningsutredningen presenterade sitt delbetänkande "Begränsad 
fastighetsskatt". Vi lämnade ett remissvar på denna. Tyvärr var dess förslag till lösning inte 
tillräckligt bra för skärgården. Vi får avvakta den slutliga utredningen innan ett nytt förslag 
kan prövas. Uppräkningen av taxeringsvärdena är tillsvidare stoppade.  
 
Under året har regionala miljö- och hushållsprogram tagits fram för fyra skärgårdsområden. 
Medlemsföreningarna har varit engagerade i dessa. När de nu lämnats till Miljövårds-
beredningen för sammanställning till våren 2000, följer Riksförbundet det arbetet. 
 
Förbundet har deltagit i de Nationella skärgårdsråd som anordnats av Glesbygdsverket och 
där diskuterat aktuella frågor med företrädare för flera olika statliga verk. Dessa samråd har 
varit mycket bra. Där sker en information över sektorsgränserna vilket minskar risken för 
kollisioner.  
 
Tack vare det statliga anslag som nu går till Skärgårdarnas Riksförbund finns en ny styrka i 
vår verksamhet. Det gäller dels förbättrad information till medlemsföreningarna och 



skärgårdsborna och dels den utåtriktade påverkande informationen till utredningar och 
beslutsfattare.  
 
Under hösten påbörjades arbetet med ett informationsblad samt en hemsida, 
www.skargardsborna.org. Ett led i arbetet är också den egna logotypen. En skotstek med ett 
kraftigare och ett smäckrare rep som får fast grepp i varandra. 
 
Omfattningen på verksamheten styrs av de ekonomiska resurserna. Avsikten är att kunna 
utöka vår medverkan och bevakning av pågående statligt utredningsarbete men också att 
utveckla en allt bättre information till alla medlemsföreningar och skärgårdsborna.  
 
Ytterligare en form för förbundets arbete är att utveckla ett nätverk med främst rikspolitiker 
för att informera om våra frågor. Samtliga riksdagspartier har anmält ledamöter till detta 
nätverk. En första informationsträff om aktuella frågor har hållits i riksdagen. Denna fick stort 
intresse och verksamheten kommer att utvecklas. 
 
SRF har inom det s.k. mål 5b skärgårdsområdet varit representerade i övervakningskommittén 
samt genom lokala föreningar i de fem regionala beslutsgrupperna. Dessutom har Bohusläns 
skärgård ingått i ett leaderprogram och Stockholms skärgård i ett interregprogram. Inför en ny 
period med regionalpolitiskt stöd ingår förbundet i de grupper som arbetar fram programmet 
för "mål 2-öarna" samt "leader +"  
 
Sankt Anna i mars 2000 
Bengt Almkvist, ordförande 
 


